

# ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

Al 31 de Agosto del 2018

Grupos	Concepto	Codificado	Devengado	Diferencia
	<b>INGRESOS CORRIENTES</b>	<b>7,384,421.25</b>	<b>746,688.05</b>	<b>6,637,733.20</b>
11	Impuestos	9,000.00	808.38	8,191.62
13	Tasas y contribuciones	858,700.00	76,211.80	782,488.20
14	Venta de bienes y servicios	36,000.00	1,840.40	34,159.60
17	Rentas de inversiones y multas	37,040.00	3,128.89	33,911.11
18	Transferencias y donaciones corrientes	6,403,281.25	660,286.22	5,742,995.03
19	Otros ingresos	40,400.00	4,412.36	35,987.64
	<b>GASTOS CORRIENTES</b>	<b>6,822,713.57</b>	<b>655,384.32</b>	<b>6,167,329.25</b>
51	Gastos en personal	4,578,655.42	545,009.78	4,033,645.64
53	Bienes y servicios de consumo	1,159,648.45	26,110.78	1,133,537.67
56	Gastos financieros	792,182.70	55,947.79	736,234.91
57	Otros gastos	61,007.00	5,973.71	55,033.29
58	Transferencias corrientes	231,220.00	22,342.26	208,877.74
	<b>SUPERAVIT/DEFICIT CORRIENTE</b>	<b>561,707.68</b>	<b>91,303.73</b>	<b>470,403.95</b>
	<b>INGRESOS DE CAPITAL</b>	<b>20,509,018.44</b>	<b>1,758,096.43</b>	<b>18,750,922.01</b>
24	Venta de activos no financieros	30,000.00	0.00	30,000.00
28	Transferencias y donaciones de capital	20,479,018.44	1,758,096.43	18,720,922.01
	<b>GASTOS DE INVERSION</b>	<b>36,190,519.34</b>	<b>2,044,629.59</b>	<b>34,145,889.75</b>
71	Gastos en personal para inversion	4,715,757.64	424,219.03	4,291,538.61
73	Bienes y servicios de consumo para inversion	8,270,341.87	475,991.21	7,794,350.66
75	Obras publicas	19,559,946.16	1,036,476.23	18,523,469.93
77	Otros gastos de inversion	248,000.00	445.54	247,554.46
78	Transferencias para inversion	3,396,473.67	107,497.58	3,288,976.09
	<b>GASTOS DE CAPITAL</b>	<b>435,386.49</b>	<b>9,340.80</b>	<b>426,045.69</b>
84	Activos de larga duracion	435,386.49	9,340.80	426,045.69
	<b>SUPERAVIT/DEFICIT DE INVERSION</b>	<b>-16,116,887.39</b>	<b>-295,873.96</b>	<b>-15,821,013.43</b>
	<b>INGRESOS DE FINANCIAMIENTO</b>	<b>18,537,530.77</b>	<b>126,017.77</b>	<b>18,411,513.00</b>
36	Financiamiento publico	1,226,918.61	0.00	1,226,918.61
37	Financiamiento interno	6,165,621.07	0.00	6,165,621.07
38	Cuentas pendientes por cobrar	11,144,991.09	126,017.77	11,018,973.32
	<b>APLICACION DE FINANCIAMIENTO</b>	<b>2,982,351.06</b>	<b>239,523.18</b>	<b>2,742,827.88</b>
96	Amortizacion de la deuda publica	2,942,146.10	239,523.18	2,702,622.92
97	Pasivo circulante	40,204.96	0.00	40,204.96
	<b>SUPERAVIT/DEFICIT DE FINANCIAMIENTO</b>	<b>15,555,179.71</b>	<b>-113,505.41</b>	<b>15,668,685.12</b>

Lcda. Patricia Jiménez  
Contadora General

Dr. Fausto Lima Soto  
Director Financiero

Abg. Pablo Jurado M.  
Prefecto De Imbabura

# ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

Al 31 de Agosto del 2018

Grupos	Concepto	Codificado	Devengado	Diferencia
	SUPERAVIT/DEFICIT DE PRESUPUESTARIO	0.00	-318,075.64	318,075.64

---

Lcda. Patricia Jiménez  
Contadora General

---

Dr. Fausto Lima Soto  
Director Financiero

---

Abg. Pablo Jurado M.  
Prefecto De Imbabura